[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"_ 28_"  __февраля_____2024 год    №  _225_
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации от 19.03.1997 № 60-ФЗ, Уставом Аргаяшского муниципального района,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления  муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение над населёнными пунктами Аргаяшского муниципального района авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъёмов привязных аэростатов над населёнными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
2. Постановление Администрации Аргаяшского муниципального района от 03.06.2022 № 541 «Об утверждении Административный регламент предоставления  муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Аргаяшского муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Аргаяшского муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» признать утратившим силу.
3. Отделу информационного обеспечения и по связям с общественностью (Сорокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Аргаяшского муниципального района А.З. Ишкильдина.

Глава Аргаяшского

муниципального  района

       И.В. Ишимов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы
Аргаяшского муниципального района                                                А.З. Ишкильдин
Начальник правового отдела                                                                   Л.И. Аккулова

Асеев Сергей Александрович

8(35131)2-00-19